ДОГОВОР № 01-01/2020
г. Минск                                                                                                                                         «      » января 2020 г.

Компания _______________, именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице директора _________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Инновационная ассоциация «Республиканский центр трансфера технологий», именуемая в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Успенского Александря Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по вопросам коммерческой деятельности и управления в области трансфера технологий (далее - Услуги), указанные в Перечне оказываемых услуг, являющемся неотъемлемой частью Договора (приложение 1), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Вся информация о Заказчике, ставшая известной Исполнителю в процессе исполнения Договора, считается конфиденциальной и не подлежит передаче третьим лицам без разрешения Заказчика.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. оплатить выполненные Исполнителем Услуги в соответствии с положениями раздела 4 Договора.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. контролировать выполнение Исполнителем Услуг;

2.2.2. отказаться от Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. вправе привлекать к оказанию Услуг третьих лиц;

2.3.2. оказать Услуги качественно и в установленный срок;

2.3.3. не разглашать конфиденциальную информацию Заказчика;

2.3.4. Услуги могут оказываться устно (при личной встрече, по телефону) или письменно;
2.3.5. при изменении стоимости Услуг, Исполнитель обязан немедленно поставить в известность Заказчика. Новые расценки вступают в силу только после подписания дополнительного соглашения;
2.3.5. в случае предъявления удовлетворить требования Заказчика по устранению недостатков
2.4. Исполнитель имеет право отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков, включая реальный ущерб и упущенную выгоду.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах.

3.2. В течение 5 рабочих дней после получения акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо при наличии недостатков представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

3.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 10 рабочих дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.

3.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость Услуг составляет 75 (Семьдесят пять) руб. за 1 (один) час консультаций, в том числе НДС 12,50 (Двенадцать рублей пятьдесят копеек) руб. Минимальная продолжительность консультации 1 (один) час.

4.2. Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке:

- часть стоимости Услуг в размере 75 (Семьдесят пять) руб., в том числе НДС 12,50 (Двенадцать рублей пятьдесят копеек) руб., Заказчик оплачивает до начала оказания Исполнителем услуг (предварительная оплата), оставшуюся часть стоимости по фактическому времени оказания услуги, Заказчик оплачивает в течение 5 рабочих дней после подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

4.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет.

Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За нарушение сроков оплаты (п. 4.2 Договора) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 2 процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если таковое явилось следствием обстоятельств действия непреодолимой силы, а именно: войны, стихийного бедствия, пожаров, наводнений, землетрясений, забастовок, мятежей и других социальных волнений, а также действий властей, которые могут повлиять на выполнение обязательств по Договору.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана не позднее 5 рабочих дней с момента наступления обстоятельств непреодолимой силы в письменной форме известить об этом другую Сторону.

6.3. Доказательством наступления обстоятельств непреодолимой силы является справка компетентного государственного органа.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 календарных дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор является бессрочным с даты его заключения.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Республики Беларусь.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Беларусь.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

9.3. К Договору прилагается:

- Перечень оказываемых Услуг (приложение 1);

9.4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ
	Юридический адрес:

Компания __________

	Юридический адрес:

Инновационная ассоциация «Республиканский центр трансфера технологий»

	УНН:

	УНН: 190391959

	ОКПО:

	ОКПО: 37581821

	Адрес:

	Республика Беларусь, 220090, г.Минск,

Логойский тракт, 20, к.010
Тел./Факс: (+375-17) 368-14-99

	Р/с

	Р/с BY94BPSB30151071080179330000

в ЦБУ №702

ОАО «БПС- СберБанк», г.Минск
УНП 100219673

БИК (код банка) BPSBBY2X

	Директор

               _____________

	Директор

               _____________  А.А. Успенский

	Адрес для переписки:                                                                                                                                                                    Инновационная ассоциация «Республиканский центр трансфера технологий»                                                                                                                                                                    Республика Беларусь, 220072. г. Минск,                                                                                  пр. Независимости, 66-100

Тел./Факс: (+375-17) 368-14-99

e-mail: rctt.by@mail.ru                                                                                  www: https://www.ictt.by

Приложение 1

к Договору возмездного оказания услуг

№ 01-0/2020 от "    "января 2020 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

на КОНСУЛЬТАЦИОННЫЕ УСЛУГИ,

оказываемые Инновационной ассоциацией «Республиканский центр трансфера технологий»

действует с 01.01.2017 г.
	№

п.п.
	Наименование
	Стоимость, руб.

	1.
	Консультации по продвижению инновационных проектов через сети трансфера технологий (РЦТТ, RTTN, EEN, AUTM, yet2.com и др.).
	Стоимость Услуг составляет 75 (семьдесят пять) руб. за 1 (один) час консультаций, в том числе НДС (20%) 12,5 (двенадцать рублей 50 коп.) руб.

	2.
	Консультации по проведению маркетинговых исследований с использованием сетей трансфера технологий.

	3.
	Консультации о функциях, задачах и источниках финансирования центров трансфера технологий при организациях выполняющих научные исследования и разработки, учебных заведениях, промышленных и сельскохозяйственных предприятиях всех форм собственности.

	4.
	Консультации по вопросам подготовки специалистов и прохождения стажировок в области трансфера технологий в Республике Беларусь и за рубежом.

	5.
	Консультации по оформлению технологических запросов (предложений), бизнес-предложений (запросов), запросов на выполнение НИОК(Т)Р в международных форматах для размещения в сетях трансфера технологий.

	6.
	Консультации по вопросам размещения информации на виртуальной выставке РЦТТ.

	7.
	Консультации по вопросам получения финансирования из бюджетных и внебюджетных фондов Республики Беларусь, фондов ЕС, ЮНИДО, ПРООН, венчурных фондов и краудфандинга.

	8.
	Консультации по вопросам получения кредитов в зарубежных банках на модернизацию предприятий.

	9.
	Консультации по вопросам подготовки инвестиционных проектов для зарубежных инвесторов.

	10.
	Консультации по вопросам разработки бизнес-планов.

	11.
	Консультации по вопросам организации производства разработанной продукции на территории зарубежных технопарков.

	12.
	Консультации по вопросам проведения модернизации предприятий с использованием возможностей Организации Объединенных Наций по промышленному развитию (ЮНИДО).

	13.
	Консультирование по ведению бизнеса в Республике Беларусь и зарубежных странах.

	14.
	Консультации по вопросам защиты прав на объекты интеллектуальной собственности, созданных за счет бюджетных или внебюджетных средств организациями и физическими лицами на территории Республики Беларусь и за рубежом.

	15.
	Консультации по вопросам передачи прав на объекты интеллектуальной собственности, созданные за счет бюджетных или внебюджетных средств организациями и физическими лицами.

	16.
	Консультации по вопросам оформления прав на объекты интеллектуальной собственности, созданных за счет бюджетных средств.

	17.
	Консультации по вопросам оценки стоимости объектов интеллектуальной собственности, созданных за счет бюджетных средств.

	18.
	Консультации по вопросам вознаграждения за объекты интеллектуальной собственности, созданных за счет бюджетных или внебюджетных средств организациями и физическими лицами.

	19.
	Консультации по вопросам продажи объектов интеллектуальной собственности, созданных за счет бюджетных или внебюджетных средств организациями и физическими лицами.

	20.
	Консультации по вопросам продажи объектов интеллектуальной собственности на Российском и других зарубежных аукционах.

	21.
	Консультации по вопросам страхования объектов интеллектуальной собственности.

	22.
	Консультации по вопросам подготовки коммерческих предложений.

	23.
	Консультации по вопросам заключения лицензионных договоров с белорусскими и зарубежными партнёрами.

	24.
	Консультации по вопросам назначения роялти.

	25.
	Консультации по вопросам заключения договоров на выполнение НИОКР с зарубежными заказчиками.

	26.
	Консультации по вопросам создания совместных предприятий в Республике Беларусь и за рубежом.

	27.
	Консультации по тактике ведения переговоров с зарубежными партнерами.

	28.
	Консультации по поиску зарубежных партнеров (поставщиков, партнеров для проведения совместных исследований, получения заказов на выполнение НИОКР, расширения рынков сбыта производимой продукции и услуг и др.).

	29.
	Консультации по представлению информации о разработанной продукции и технологиях.

	30.
	Консультации по зарубежным технологическим платформам и сетям превосходства.

	31.
	Консультации по вопросам организации проведения технологического и инновационного аудита на предприятиях и в научных организациях.

	32.
	Услуги по представлению достижений Заказчика на выставочных мероприятиях и постоянно действующих выставках партнеров Исполнителя
	на основании счет-фактуры

Справки по телефону: (+375-17) 368-14-99, e-mail: rctt.by@mail.ru
ПРЕЙСКУРАНТ

на услуги РЦТТ, связанные с размещением инновационных проектов

(в форме технологических предложений/запросов, бизнес-предложений/запросов, запросов на выполнение НИОК(Т)Р)

в сетях трансфера технологий

	Сеть трансфера технологий
	На русском языке, у.е.
	На английском языке, у.е.
	На русском и английском языках, у.е.
	Примечание

	Сеть РЦТТ
	100
	150
	200

	Российская сеть трансфера технологий RTTN
	150
	200
	300
	Если проект уже размещен в сети РЦТТ, то он размещается в сети RTTN по ставкам сети РЦТТ

	Интернет-платформа коллективного пользования для торгово-экономического и научно-технического сотрудничества между КНР и странами СНГ
	150
	-
	-
	Если проект уже размещен в сети РЦТТ, то он размещается на Интернет-платформе по ставкам сети РЦТТ

	Европейская сеть поддержки трансфера технологий, развития предпринимательства и установления партнерств в области научных исследований EEN
	-
	300
	-
	Если проект уже размещен в сети РЦТТ, то он размещается в сети EEN по ставкам сети РЦТТ

	Американская сеть трансфера технологий yet2.com
	-
	300
	-
	Если проект уже размещен в сети РЦТТ, то он размещается в сети yet2.com по ставкам сети РЦТТ

	Американская сеть трансфера технологий AUTM
	-
	300
	-
	Если проект уже размещен в сети РЦТТ, то он размещается в сети AUTM по ставкам сети РЦТТ

Основанием, для оказания Услуг является договор, заключаемый между Заказчиком и Исполнителем.

Справки по телефону: (+375-17) 368-14-99, e-mail: rctt.by@mail.ru
Примечания:

1. Если технологическое предложение или технологический запрос не подготовлены в стандарте соответствующей сети, то РЦТТ оказывает помощь в их подготовке по расценкам Прейскуранта РЦТТ на консультационные услуги.

2. Если инновационный проект размещается в сети на два года, то размер оплаты за 2-й год и последующий годы составляет 50 % от стоимости первого года.

3. Если заказчик открывает филиал РЦТТ, ему выдается логин и пароль для самостоятельного размещения проектов в сети РЦТТ. При размещении до 10 проектов в год абонентская плата составляет 600 у.е. в год, при большем числе проектов - 900 у.е. в год.
PAGE
3